
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.06.2025                                                                                                        №  3288 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 30.03.2023 № 1193 «Об инвестиционном 

уполномоченном администрации города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 15.08.2023 № 2914, от 24.01.2024 № 223) 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области  

от 25.02.2025 № 131-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Мурманской области от 18.03.2021 № 139-ПП»,  

решением Совета депутатов города Мурманска от 12.12.2024 № 6-86  

«Об утверждении структуры администрации города Мурманска», 

постановлением администрации города Мурманска от 09.01.2025 № 05  

«О переименовании комитета по экономическому развитию администрации 

города Мурманска»  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска  

от 30.03.2023 № 1193 «Об инвестиционном уполномоченном администрации 

города Мурманска» (в ред. постановлений от 15.08.2023 № 2914, от 24.01.2024 

№ 223) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Назначить Варича Андрея Сергеевича – председателя комитета по 

экономическому развитию и туризму администрации города Мурманска – 

инвестиционным уполномоченным администрации города Мурманска, 

ответственным за взаимодействие с акционерным обществом «Корпорация 

развития Мурманской области», с инфраструктурой поддержки малого и 

среднего предпринимательства и с субъектами инвестиционной и 

предпринимательской деятельности.». 

1.2. Пункт 2 исключить. 

1.3. Пункты 3 - 9 считать соответственно пунктами 2 - 8. 

1.4. По тексту Постановления слова «комитет по экономическому 

развитию администрации города Мурманска» в соответствующих падежах 

заменить словами «комитет по экономическому развитию и туризму 

администрации города Мурманска» в соответствующих падежах. 



2 

2. Внести в приложение к Постановлению следующие изменения: 

2.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «заместителя главы 

Администрации» заменить словами «руководителя структурного 

подразделения администрации города Мурманска, осуществляющего функции 

в сфере развития инвестиционной деятельности». 

2.2. Пункт 4.1 раздела 4 «Мониторинг деятельности инвестиционного 

уполномоченного» изложить в следующей редакции: 

«4.1. Комитет по экономическому развитию и туризму администрации 

города Мурманска обеспечивает направление в адрес акционерного общества 

«Корпорация развития Мурманской области» информации о деятельности 

инвестиционного уполномоченного администрации города Мурманска в срок 

не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за отчетным, согласно 

перечню показателей деятельности инвестиционных уполномоченных органов 

местного самоуправления муниципальных образований, утвержденному 

постановлением Правительства Мурманской области от 18.03.2021 № 139-ПП 

«Об инвестиционных уполномоченных в Мурманской области».». 

2.3. Приложение к Положению об инвестиционном уполномоченном 

администрации города Мурманска исключить. 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия   

Главы города Мурманска                                                                   И.Н Лебедев 


